令 和 ６ 年 ４ 月 1 6 日

 保護者  様

綾部市立何北中学校
  綾部市立物部小学校

綾部市立志賀小学校

気象警報等発表時の対応について

 春暖の候 保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。

 平素は、何北ブロック小・中学校教育の推進にご支援いただきありがとうございます。

 さて、登下校中等の児童生徒の安全確保という観点から下記のような対応をしますので、

ご理解・ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 特別警報・警報について

２ 特別警報・警報の発表時について

3 その他

 ○  警報が発表されていない場合でも、通学が困難であったり、危険であったりする場

合や、地方気象台からの早期注意情報で警報の発令が示唆されている場合などは、自

宅待機や臨時休業にすることもあります。その際には、配付文書かメールにて連絡い

たします。

 ○ 通学途中に警報が発表された場合や警報が発表されていない場合でも、通学上危険

が予想される場合は、保護者の判断で登校を中止してください。

 ○ 警報が発表されている時は、児童生徒が外へ出ないようお願いいたします。

  ○ 下校時に落雷が予想される場合には、学校で待機することもあります。状況によっ

ては、保護者の皆様に連絡し、迎えを要請することもありますので、よろしくお願い

いたします。児童の安全のため、早めのお迎えをよろしくお願いいたします。

綾部市に発表
されたとき

暴風特別警報 暴風警報
大雨特別警報 大雨警報
洪水特別警報 洪水警報
暴風雪特別警報 暴風雪警報
大雪特別警報 大雪警報

①  始業前 午前７時の時点で発表されたとき 終日休校とします。

②  学 校 に い
る時

学校待機または状況を見て下校します。その場合は、小学校は教職員が付
き添いをして集団下校をします。小・中学校ともに、家庭に連絡し、保護
者の迎えを要請する場合もあります。

保存版